
 発行：名古屋市精神障害者家族会連合会 

会  長  常多  昇 

編集：事務局長  堀場 洋二 

      TEL/FAX（052）411-2890 

平成 19年 11月 6日（金） NO．5号 

 

 

家族会理事各位 

理事会開催のご案内 
 

朝夕の寒さを肌で感じる季節となりましたが、皆様におかれましてはご健勝にてお過ご

しのこととご拝察申し上げます。 

さて、下記のごとく理事会を開催致しますので、万障繰り合わせの上ご参加下さいます

ようご案内申し上げます。 

 

日時 １１月１８日（日）午後１時半～４時 

場所 めいきん生協生活文化会館２階・旧喫茶室 

 

追伸：理事会は奇数月の第３土曜日ですが、１１月の第３土曜日は生協のイベントで生協

が全館使用のため変更せざるを得ませんでした。また、部屋の改装があり、今まで

使用していた３階の部屋が縮小されたため、２階の喫茶室（閉店し、２部屋に改装）

で行います。どうかご了承下さい。 

 

医療費助成の手帳２級への拡充を求める活動は、主要な議員への働きかけを各区の家族 

会の協力を頂きながらに継続進行中です。リアルな現状を報告し、何としても実現させる

ため結束を固めたいと存じます。 

また、この問題以外にも名家連として取り組まなければならない課題や報告事項もありま

すので皆様の率直なご意見をお寄せ頂きますようお願い申し上げます。 

 

【報告事項及び討議事項】 

「なごや家」 

１．「障害者と市民のつどい」の感想及び障害者週間「記念の集い」の内容報告 

２．障害者・高齢者権利擁護センター事業運営委員会及び障害者施策推進協議会報告 

３．「受診サポート手帳」及び障害者施策推進協議会報告 

４．天白区保健所との懇談内容報告 

５．家族交流集会の内容報告 

６．名家連事業について：テーマ、講師、日時、場所などの企画内容の意見交換 

７．医療費助成制度の現状報告、感想、今後の取り組みについて 

８．その他 
 

 

 




